Ирбейский районный Совет депутатов
                                            Красноярского края

                                                    РЕШЕНИЕ

19.12.2024                                   с.Ирбейское                                        № 38-311р

О перспективном плане

работы Ирбейского районного Совета

депутатов Красноярского края

Руководствуюсь статьей 20 Устава Ирбейского района, в соответствии

со статьей 4 Регламента Ирбейского районного Совета депутатов, Ирбейский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный План работы Ирбейского районного

Совета депутатов на 2025 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Ирбейского районного Совета депутатов В.В.

Анохину.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов                                                             В.В. Анохина

                                                                           Приложение к решению

                                                                           Ирбейского районного

                                                                           Совета депутатов

                                                                           от 19.12.2024 №38-311р

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ П Л А Н

работы Ирбейского районного Совета депутатов VI созыва на 2025 год

1. Вопросы, рассматриваемые на сессиях районного Совета
депутатов

N

п/п

Содержание вопроса Дата

рассмотрени

я

Ответственные за

подготовку

1 2 3 4

1  О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Ирбейский район Красноярского

края

2 раза в год

(март-

сентябрь)

комиссия по

местному

самоуправлению,

законности, порядку

и информационной

политике

Пивоваров И.И.

2 О районном бюджете на 2025 год

и плановый период 2026-2027

годов

декабрь комиссия по

экономической

политике, бюджету,

финансам и

собственности

Пусев В.С.

3 О внесении изменений и

дополнений в решение

районного Совета «О районном

В течении

года

Постоянная

комиссия по

экономической

бюджете на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов»

политике, бюджету,

финансам и

собственности

Пусев В.С.

4  Об итогах деятельности МО

МВД России «Ирбейский» за

2024 год, 1-ое полугодие 2025

года

1 раз в год Постоянные

комиссии

Ирбейского

районного Совета

депутатов

5

Отчет председателя районного

Совета депутатов за 2025 год.

2 раза в год В.В. Анохина

6

Отчет главы Ирбейского района
март-апрель О.В. Леоненко

7
Отчет заместителей главы

района и руководителей

управлений по курируемым

вопросам

январь-март Шмидт Е.М.

апрель-июнь Струков А.Н.,

Грибкова Е.В.

Февраль –

август

     октябрь

Миллер А.И.,

Кузнецов С.А.

8 Отчет председателей постоянных

комиссий о проделанной работе

2 раза в год Пусев В.С.,

Пивоваров И.И.,

Бауэр В.А., Титов

Р.С.

2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по финансам,
бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

 Содержание вопроса Дата

рассмотрени

я

Ответственные за

подготовку

1 2 3 4

1

О плане работы постоянной

комиссии на 2026 год

декабрь Председатель

комиссии

В.С. Пусев

2

О приведении Положения «О

бюджетном процессе в Ирбейском

районе» в соответствии с

действующим законодательством

март Председатель

комиссии

В.С. Пусев

 3 О внесении изменений в решение

районного Совета «О районном

бюджете на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов»

январь-

декабрь

Председатель

комиссии

В.С. Пусев

4 Стратегия социально -

экономического развития

Ирбейского района до 2030 года

январь -

апрель

Председатель

комиссии

В.С. Пусев

 5 Отчет о деятельности постоянной

комиссии

июнь Председатель

комиссии

В.С. Пусев

6  Об исполнении бюджета района за

2024 год

май Председатель

комиссии

В.С. Пусев

7  Об исполнении бюджета за 1-ый

квартал 2024 года, 1-ое полугодие

май-октябрь Председатель

комиссии

2024 года, 9 месяцев 2024 года В.С. Пусев

8   О согласовании перечня имущества,

предлагаемого к передаче

(приватизация, аренда, оперативное

пользование и т.д.)

 по мере

обращения

Председатель

комиссии

В.С. Пусев

9   Подведение итогов проведенной

работы членов постоянной комиссии

депутатов районного Совета 6

созыва

сентябрь -

ноябрь

Председатель

комиссии

В.С. Пусев

10 Контроль над расходованием

бюджетных средств управления

культуры и молодежной политики,

Управления образования

администрации Ирбейского района,

бюджет администрации района в

части расходования ГСМ

январь-

февраль

Комиссия по

финансам,

бюджету,

собственности,

экономической и

налоговой

политике.

3. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по

социальной политике.

N

п/п

Содержание вопроса Дата

рассмотрения

Ответственные за

подготовку

1 2 3 4

1 План работы постоянной комиссии

на 2026 год
декабрь Председатель

комиссии

Р.С. Титов

2 О подготовке организации летнего

отдыха детей и подростков

апрель-май Председатель

комиссии

Р.С. Титов

3 Контроль за подготовкой

учреждений социальной сферы к

работе в осенне-зимний период

август Председатель

комиссии

Р.С. Титов

4 Рассмотрение на заседании

постоянной комиссии обращений,

заявлений граждан

по мере

поступлений

Председатель

комиссии

Р.С. Титов

5 Работа с проектами законов

Красноярского края по вопросам

ведения комиссии

по мере

поступлений

Председатель

комиссии

Р.С. Титов

6 Контроль за исполнением решений

Ирбейского районного Совета

депутатов VI Созыва по вопросам

ведения комиссии

2 раза в год Председатель

комиссии

Р.С. Титов

7

 Подведение итогов проведенной

работы членами постоянной

комиссии   депутатов районного

Совета   VI созыва

август  Председатель

комиссии

Р.С. Титов

4.Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по местному
самоуправлению, законности, порядку и информационной

политике.

№

п/п

Содержание вопроса Дата

рассмотрения

Ответственные

за подготовку

1 2 3 4
1  О плане работы постоянной

комиссии на 2026 год

декабрь

2025 год

Председатель

комиссии

И.И.Пивоваров

2 Внесение изменений в Устав

муниципального образования

Ирбейский район Красноярского

края

по мере

поступлений

Председатель

комиссии

И.И. Пивоваров

3 О приведении Положения

«О бюджетном процессе в

по мере

поступлений

Председатель

комиссии

Ирбейском районе» в соответствии

с действующим законодательством

И.И.Пивоваров

4 Обсуждение, внесение

предложений в проекты Законов,

направляемых Законодательным

собранием Красноярского края

постоянно

Председатель

комиссии

И.И. Пивоваров

5 Подведение итогов проведенной

работы членами постоянной

комиссии депутатов YI созыва

ноябрь  Председатель

комиссии

И.И.Пивоваров

5. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по
сельскому хозяйству, промышленности, природопользованию,

лесопользованию, вопросам ЖКХ, строительству и связи.

N

п/п

Содержание вопроса Дата

рассмотрени

я

Ответственные за

подготовку

1 2 3 4

1

 О плане работы постоянной

комиссии на 2026 год

декабрь Председатель

комиссии

В.А. Бауэр

2

Об исполнении контроля за

оформлением документов граждан

предоставляющего условия по

услугам твердых и жидких отходов

январь-

февраль

Председатель

комиссии

В.А. Бауэр

 3 Отчет В.Я. Приза о проводимой

работе сельхоз управления по

подготовки участия в программах

с/х

март Председатель

комиссии

В.А. Бауэр

4 О подготовке к посевной в

Ирбейском районе

апрель-май Председатель

комиссии

В.А. Бауэр

 5 Контроль за расходованием

бюджетных средств бюджетных

организаций и сельских советов

(промышленности,

природопользования, ЖКХ,

строительству)

О решении вопросов обращений,

декабрь Председатель

комиссии

В.А. Бауэр

заявлений, жалоб граждан

Ирбейского района.

Подведение итогов, проведенной

работы членов постоянной комиссии

депутатов Ирбейского районного

Совета.

6. Организационные вопросы

N

п/п

Содержание вопроса Дата

рассмотрения

Ответственный за

подготовку

1 2 3 4

1. Организация подготовки и проведения

очередных и внеочередных сессий

районного Совета

ежемесячно Председатели

постоянных

комиссий,

аппарат

районного

Совета,

руководители

отделов и

управлений.

2 Организация подготовки и проведения

постоянных комиссий районного

Совета

ежемесячно Председатели

постоянных

комиссий,

аппарат

районного Совета

3 Обеспечение регулярного участия

депутатов районного Совета депутатов

в работе сессий и постоянных

комиссий.

постоянно Председатель

районного Совета

депутатов

В.В. Анохина

4   Учёт, регистрация, публикация,

рассылка принятых решений

постоянно Секретарь

районного Совета

В.А. Курочка

5 Подготовка, переподготовка и

повышение квалификации выборных

по отдельному

графику
Секретарь

районного Совета

лиц В.А. Курочка

6 Подготовка информационного

материала о деятельности районного

Совета депутатов за январь-сентябрь

2024 год и помощь депутатам при

отчёте.

постоянно Председатель

районного Совета

депутатов

В.В. Анохина

7 Организация своевременного

ознакомления депутатов с материалами

сессий районного Совета депутатов

постоянно  Секретарь

районного Совета

В.А. Курочка

8 Обобщение критических замечаний и

предложений, высказанных депутатами

на сессиях районного Совета

депутатов.

постоянно Председатель

районного Совета

депутатов

В.В. Анохина

9   Контроль за исполнением принятых

решений районного Совета депутатов.

 постоянно Председатели

постоянных

комиссий

10 Подготовка информационных

материалов по результатам

проведенных заседаний сессий для

размещения в печатном издании

«Ирбейский вестник»

в

соответствии

с

распоряжения

ми

Секретарь

районного Совета

В.А. Курочка

11. Организация приёма граждан

депутатами районного Совета

депутатов

согласно

утвержденном

у графику

Депутаты

районного Совета

12 Участие в подготовке и проведении

мероприятий, посвящённых

государственным праздникам и

юбилейным датам

в течение года Депутаты

районного Совета

13 Встречи депутатов районного Совета с

избирателями

по отдельному

графику

Депутаты

районного Совета

14

Оказание методической помощи

депутатам сельских поселений

по мере

обращения

Председатель

районного Совета

В.В. Анохина,

депутаты

районного Совета

 15 Участие в проведении публичных

слушаниях и собраниях граждан

 Депутаты

районного Совета

16 Обеспечение материально-

техническими средствами для

исполнения депутатских полномочий

постоянно Председатель

районного Совета

В.В. Анохина